2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2010 г. № 820-п/1
Об установлении тарифов

на оказание платных образовательных услуг,

предоставляемых муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей детская художественная школа «Керамика» городского округа Тольятти,

подведомственным департаменту культуры мэрии

городского округа Тольятти, на 2009-2010 учебный год
В целях организации работы по оказанию платных услуг муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей детская художественная школа «Керамика» городского округа Тольятти, в соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1045, постановлением мэрии городского округа Тольятти от 04.09.2009 г. № 1997-п/1 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на оказание платных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей детская художественная школа «Керамика» городского округа Тольятти, подведомственным департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти, на 2009-2010 учебный год (приложение).
2. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей детская художественная школа «Керамика» городского округа Тольятти, подведомственному департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти (Фрейдлина М.А.), применять установленные настоящим постановлением тарифы по истечении 30 дней с момента опубликования.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

	Приложение
к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 06.04.2010 г. № 820-п/1

Т А Р И Ф Ы

на оказание платных образовательных услуг, предоставляемых
муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей детская художественная школа «Керамика»

городского округа Тольятти, подведомственным

департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти,
на 2009-2010 учебный год

	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Единица измерения
	Тариф, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Обучение по дополнительным образовательным программам и дисциплинам, не предусмотренным учебным планом:

- керамика

- компьютерная графика

- батик

- интерьерная кукла
	1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц
	350

400

800

800

	2
	Подготовительное отделение
	1 учащийся в месяц
	400

	3
	Обучение детей и молодежи, не включенных в контингент обучающихся, обучение которых финансируется за счет средств бюджета и относится к основным видам образовательной деятельности (вечернее отделение):

- керамика

- компьютерная графика
	1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц
	650

750

	4
	Проведение занятий, направленных на углубленное изучение предметов, сверх программы и часов по данной дисциплине, предусмотренных учебным планом: рисунок, живопись, композиция
	1 учащийся в месяц
	380

________________________